
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/07/2023-2024 

 
voči 

 
 
AŠTARY Kristián, KRP: 4603, FBC Mikuláš Prešov, Nová 21, 080 06 Prešov 
 
 

V disciplinárnom konaní voči Aštarymu Kristiánovi, hráčovi družstva extraligy mužov FBC DAG 
Prešov, vo veci napadnutia súpera na hracej ploche v zápase florbalovej extraligy mužov (MEX) 9.kolo / 
číslo zápasu 54 dňa 03.1.023 medzi FBK AS Trenčín a FBC DAG Prešov, kedy mal v 1. tretine v čase 20:00 
nešetrným spôsobom mimo hru sotiť do protihráča, ktorý v dôsledku tohto sotenia spadol na palubovku, 
Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  Čl. 
3.2., Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne 
previnenia jednotlivcov“ bod 5. písm. a) DP rozhodla o uložení trestu hráčovi Aštarymu Kristiánovi  

 
zastavenie športovej činnosti na 2 (dva) zápasy. 

 
Aštary Kristián má na základe uloženého trestu do konca zápasu podľa pravidiel florbalu zastavenú 

činnosť na najbližšie stretnutie v mužskej extralige, ktoré odohrá FBC DAG Prešov dňa 17.11.2023  
proti FBC Grasshoppers AC UNIZA Žilina.  

Následne začne plynúť trest uložený DK. 
 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub FBC Mikuláš Prešov poplatok disciplinárneho konania  

vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 

 
Odôvodnenie: 

 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov a hráča Aštaryho Kristiána dospela k záveru, 

že tu nie sú dôvody na zastavenie disciplinárneho konania, nakoľko mala za dostatočne preukázané, že hráč 
Aštary Kristián sa v zápase  MEX) 9.kolo / číslo zápasu 54 dňa 03.1.023 medzi FBK AS Trenčín a FBC DAG 
Prešov dopustil disciplinárneho priestupku napadnutia súpera na hracej ploche a to tak, že v 1. tretine 
v čase 20:00 že nešetrným spôsobom mimo hru sotil do protihráča, ktorý v dôsledku tohto sotenia spadol 
na palubovku. 

 
DK má za to, že reakcia Aštaryho Kristiána nebola primeraná danej situácii, pričom hráči by počas 

zápasu mali hrať s rešpektom ku zdraviu súpera a v duchu fair play vyhodnocovať, či ich konanie môže viesť 
k nebezpečnému zákroku voči súperovi.  

 
DK pri zvažovaní o výške trestu prihliadla k poľahčujúcim okolnostiam a to, že hráč Aštary Kristián 

sa za svoje konanie mailom ospravedlnil družstvu FBK AS Trenčín a svojim vyjadrením prispel k objasneniu 
priestupku.  
 Na druhej strane však DK vzala do úvahy aj priťažujúcu okolnosť, nakoľko sa dopustil priestupku aj 
napriek tomu, že bol už v posledných 2 rokoch disciplinárne trestaný, a to Rozhodnutím č. SZFB-DK-
R/12/2022-2023 zo dňa 24.11.2022, kedy mu bol uložený trest zákazu výkonu funkcie na 1 (jeden) mesiac 
s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu 6 (šesť) mesiacov od 27.11.2022 za neoprávnený vstup  
na hraciu plochu a nešportové správanie sa voči rozhodcom. 
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Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, 
pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  

 
 

Poučenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

 

 

S pozdravom 

 

 

 
 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 

Na vedomie: Ekonomický úsek SZFB, KRO SZFB 


